ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 35 (МАОУ гимназия № 35)
620137 г. Екатеринбург, ул. Июльская, 32 телефон:(343)341-84-00, факс:(343)360-14-68,

   е-mail: gymn35@mail.ru

П Р И К А З

01.09.2023г.                                          № 35-пу

Об организации платных образовательных услуг

в МАОУ гимназия № 35 в 2023-2024 учебном году

На основании протоколов родительских собраний, заявлений родителей (законных

представителей), устава гимназии, договоров между администрацией гимназии и родителями

учащихся (законными представителями), в соответствии с Положением о порядке оказания

платных образовательных и иных услуг (утвержденного приказом директора гимназии № 143-од

от 01.09.2015 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1

Организовать платные образовательные услуги с 01.09.2023г. в следующих группах:

351а; 351б; 351в; 351г; 351г; 351д; 351е; 351и; 352а; 352б; 352в; 352г; 353а; 353б; 353г; 353д;

353е; 354а; 354г; 355а-1; 355а-2; 355б; 355д; 355е-1; 355е-2; 355*; 356а; 356б; 356в; 356д; 356е;

357а; 357б; 357е; 358в; 358г; 358-1*; 358-2*; 358-3*; 358-4*; 359б; 359в-1; 359в-2; 359г-1; 359г-

2; 359д; 359-1*; 359-2*; 359-3*; 359-4*; 3510а; 3510б-1; 3510б-2; 3510б-3; 3510в; 3510г; 3510е;

3510-1*; 3510-2*; 3510-3*; 3510-4*; 3511а-1; 3511а-2; 3511а-3; 3511б-1; 3511б-2; 3511г-1; 3511г-

2; 3511г-3; 3511г-4; 3511д-1; 3511д-2; 3511-1*; 3511-2*.

Организовать платные образовательные услуги с 11.09.2023г. в следующих группах:

    ПГ-1; ПГ-2

                                                            § 2

Привлечь к работе по оказанию услуг, с их согласия, следующих педагогов дополнительного

образования:

1 Абрамова Н.С. 14 Кривошеина С.М 26 Румянцева О.А.

2 Аввакумова Е.В. 15 Макаревич О.Н. 27 Рыбина Н.П.

3 Айвазова И.В 16 Малкова А.В 28 Савинова Е.С.

4 Аксенова Л.И. 17 Малявина А.В. 29 Солодянкина Д.Д.

5 Беспутина Н.А. 18 Моланурова З.Э. 30 Суворова И.С.

6 Власова Н.Б 19 Муллагалиева С.Х 31 Суковатицина Н.В

7 Горюнова Л.С. 20 Муравьева Т.С. 32 Текнеджян А.С.

8 Горбачева З.Ю. 21 Мухамадеева Г.В. 33 Титаренко А.С.

9 Добрынина Е.Д. 22 Нусратуллина А.Р 34 Фролова Л.Я.

10 Князева Л.В. 23 Пипаш В.И. 35 Харченко М.Н.

11 Коробицина Э.Г. 24 Рожина И.В. 36 Хормушко Е.А.

12 Корчемкина Л.В. 25 Ромахина Т.А. 37 Шумкова Н.В.

13 Котынова О.В.   38 Дербышева В.В.

Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время занятий на педагогов

дополнительного образования, оказывающих данные платные образовательные услуги.

§ 3

Бухгалтерии МКУ ЦБ и МТО ОУ г. Екатеринбурга филиалу ЦБ Кировского района

производить оплату труда работников, занятых на работах по предоставлению платных

образовательных услуг, согласно штатному расписанию по внебюджетной деятельности,

тарификационному списку педагогических работников.

§ 4

Утвердить количество часов учебного плана по платным образовательным услугам в разрезе

каждой группы, утвердить стоимость услуги (в месяц):

№ Наименование услуги

Кол-во

часов в

месяц

Стоимость

услуги в

месяц, руб.

Группы

1.  Мир вокруг нас 24 7200 351а, 351е, 352б, 352г, 353г, 353е,

2.  Занимательный АВС старт 8 2800 351б,351в, 351г, 351д, 351и

3.  Занимательный АВС 4 2200 352а, 352в, 352е, 353а, 353б, 353д, 354г

4.  Я и мир 16 5600 354а

5.  Язык символов 4

1400

355а-1, 355б, 355д, 355е-1, 355*, 356б,

356в, 356д, 357б,

6.  Увлекательный мир с английским языком 12 4200 355а-2, 355е-2, 356а, 356е, 357а,  357е,

7.  Подросток в современном мире 4 2200 359в-2, 359г-2,

8.  Основы русской словесности 4 1400 358-2*,

9.  Основы словесности 8

      1600

359б, 359д, 359-2*, 3510а, 3510б-1, 3510в,

3510е, 3510-4*, 3511а-2, 3511г-2, 3511д-

1, 3511-1*,

10.  Задачи повышенной сложности по

информатике

8

1600

3511г-3

11.  Методы научного познания 8 1600 358-3*, 359-1*,

12.  Радуга возможностей 8 2800 358в, 358г

13.  Гармония вокруг нас 8 4 1400 358-1*

14.  Гармония вокруг нас 10 4 1400 3511г-1

15.  Экология человека 10 8 1600 3510б-3

16.  Технология процедурного

программирования 8

4

1400

358-4*,

17.  Математические методы исследования

веществ

8

1600

3510б-2, 3510-3*, 3511б-1

18.  Законы экологии 8 1600 3511б-2,

19.  Гармония вокруг нас 8 1600 359в-1, 359г-1, 3510-1*, 3511а-1, 3511-2*

20.  Основы социально-гуманитарного познания 8 1600 359-3*,

21.  Технология процедурного

программирования

8

1600

359-4*, 3510г, 3511г-4

22.  Человек в современном обществе 4 1400 3510-2*, 3511а-3, 3511д-2

23.  Подготовительные курсы 32 4800 ПГ-1, ПГ-1

                                                           § 5

Утвердить список обучающихся МАОУ гимназия № 35 по платным образовательным

услугам в соответствии с § 1, § 4  (Приложение 1)

                                                            § 6

Утвердить календарный график платных образовательных услуг (Приложение 2) и

разместить его на официальном сайте гимназии и на стенде «Информация», в СГО. Ответственной

назначить Черникову Н.В.

                                                            § 7

Специалисту по кадрам, Черницыной М.В., провести заключение трудовых договоров с

работниками на выполнение работ в рамках оказания платных образовательных услуг в порядке,

установленном Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ,

                                                                § 8

Возложить ответственность на:

1) Черникову Н.В. за общее руководство по ПОУ и ежемесячный контроль за своевременной

оплатой;

2) Харченко М.Н. (351-354, ПГ группы), Дербышеву В.В.(355-356 группы), Аввакумову Е.В.

(357-357 группы), Абрамову Н.С.(359, 3510, 3511группы) за административный контроль, за

согласование, содержание и выполнение Рабочих программ педагогов,  соблюдение календарного

графика, за качественное и своевременное заполнение табелей посещаемости обучающихся,

ведение журналов ПОУ (ежемесячно), административный ежемесячный контроль за

своевременной оплатой, согласно квитанции, за достоверную информацию родителям и детям,

связанную с организацией ПОУ.

                                                                    § 9

Возложить обязанность за методическую помощь по ПОУ на методистов:

1) Харченко М.Н.. - в начальной школе 1-4кл;

2) Дербышеву В.В. - в основной школе 5-6 классы;

3) Аввакумову Е.В. - в основной школе 7-8 классы;

4) Абрамову Н.С. - в основной школе 9 классы, средней школе 10-11классы

                                                                   § 10

Возложить обязанности за составление и утверждение расписания Платных

образовательных услуг, внесение изменений в расписание занятий, размещение данной

информации на Официальном сайте гимназии, стендах гимназии на диспетчера по составлению

расписания Черникову Н.В.

§ 11

Возложить ответственность на заместителя директора по АХЧ Хайрутдинову Г.М. за

своевременное заключение договоров с охранными предприятиями и другими поставщиками; на

заведующих хозяйством Плесовских О.В., Ракитину Е.В. за санитарное состояние гимназии во

время проведения платных образовательных услуг, обеспечение моющими средствами, контроль и

организацию питьевого режима.

§ 12

Педагоги и методисты групп ПОУ обязаны один раз в четверть отчитываться перед

родителями о результатах работы с учащимися по платным образовательным услугам.

                 Директор МАОУ гимназия № 35                      Е.А. Никандрова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-28T19:01:40+0500